ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

№2-2028-13-244/2024г.
02 июля  2024 года                                                  город  Новопавловск
Мировой судья судебного участка № 1 Кировского района Ставропольского края Шевелева С.Н.,

при секретаре судебного заседания Семеновой А.С.
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении мирового суда  гражданское дело по иску УФСИН России по Ставропольскому краю *****  о  взыскании неосновательного обогащения  в сумме 26697 руб. 00 коп., и сумму процентов за пользование чужими денежными средствами   в размере 945 руб. 34  коп.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ст. 1064 Гражданского кодекса РФ, ст. ст. 131-132  Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд,

     Р Е Ш И Л:
Исковые требования УФСИН России по Ставропольскому краю УФСИН России по Ставропольскому краю И*****о  взыскании неосновательного обогащения  в сумме 26697 руб. 00 коп., и сумму процентов за пользование чужими денежными средствами   в размере 945 руб. 34  коп. -полностью удовлетворить.
Взыскать с ****  о  взыскании неосновательного обогащения  в сумме 26697 руб. 00 коп. перечислив на реквизиты Управление Федеральной службы исполнения наказания по Ставропольскому краю ИНН 2634017706, КПП 263401001, ОКТМО 07701000 УФК по Ставропольскому краю (УФСИН России по Ставропольскому краю, 04211168170) л/счет 04211168170, ЕКС 40102810345370000013, ТОФК 03100643000000012100, Отделение Ставрополь Банка России//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, БИК 010702101, КБК 32011302991016000130 «Прочие доходы от компенсации затрат федерального бюджета»
Взыскать с  ****  государственную пошлину в размере  400  руб.  00 коп. перечислив на реквизиты: банк получателя: Отделение Тула Банка России УФК по Тульской обл., г.Тула, получатель платежа :УФК по Тульской обл. (Межрегиональная инспекция Федеральной Налоговой Службы по управлению долгом), ИНН 7727406020, КПП 770801001, БИК 017003983, счет: 40102810445370000059, корр.счет: 03100643000000018500, ОКТМО 07558000, КБК 18210803010011050110

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 1 Кировского района Ставропольского края о составлении мотивированного решения суда, в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья                                                           С.Н. Шевелева